

РАТНИКЪ

ЗА ИКОНОМИЯ, ЛИТЕРАТУРА И ПОЛИТИКА

Излиза за сега всѣка Недѣля

Годиш. абонаментъ . . . 6 л.
Полугодишенъ . . . 3 л.
За три мѣсеца . . . 2 л.

За странство 10 лева год.

ПРЕДПЛАТЕНИ.

Единъ брой 15 ст.

Всичко, що се отнася до вѣстника, се адресирва:

Ред. в. „РАТНИКЪ“,

Свищовъ.

Стопанинъ: Ат. Н. Данковъ

За обявления се плаща: на I-та страница по 10 ст. на дума, на II-та—5 ст., на III-та—4 ст., на IV-та—3 ст., или двойно на квадратенъ сантиметръ за заетото пространство.

Всичко въ предплатата.

Ръкописи и дописки назадъ не се връщатъ.

Обговоръ на прѣдизвикано обяснение.

Съ тѣга на душата си вземаме перото да се разправяме съ писаното въ вѣстникъ, името на когото нѣматъ почитъ и уважение къмъ неговия доблестенъ български държавенъ мъжъ, не ни позволява да го напишемъ. Сърдцето и рж-жата ни претреперватъ само като помислимъ да напишемъ името ко-ето е поставено на тоя вѣстникъ, да не се излага и подига праха на покойника, паметта на когото трѣбва всѣки порядъченъ български гражданинъ да почита, а не да го излага и се отправятъ по адресъ на тоя вѣстникъ думи които заслужаватъ неговитъ редактори, но не чрѣзъ името на тогсва, който прѣзъ цѣлия си животъ не е помислювалъ да изказва такива мръсни думи, по адресъ на който и да е български гражданинъ и отъ която и да е партия, думи, каквито се пишатъ въ вѣстника съ неговото име.

Още съ основаването на тоя вѣстникъ, мнозина наши приятели, пѣкъ и почитатели на покойния, съ скръбъ пресиъесоха думитъ „не е това име, което трѣбва да се поставя на вѣстникъ“. Цѣльта на тия хора, по всѣка нѣроятност е била, да не се излага името, както отъ списването на вѣстника така и писано по неговъ адресъ, на каквито неговитъ читатели сега сж свидѣтели.

Отъ почитъ къмъ паметта на покойния, ний нѣма да споменемъ името на вѣстника, но пѣкъ за запазване на честта, ще явимъ неговото основаване, за да тегне моралната отговорност върху тия, които необмислено, нахало и башибозушки вършатъ това, каквото тѣхния дѣтински и извѣтралъ умъ диктува. Длжни сме да го сторимъ още и заради това, защото мнозина отъ града, околията и въ страната, мислятъ че въ тоя вѣстникъ

взематъ участие народняцитъ отъ г. Свищовъ, и че вѣстника е основанъ съ съгласието и рѣшението на клуба на Народ. партия. Това обаче не е вѣрно. Клуба на Нар. Партия въ гр. Свищовъ, когато разискваше по тоя въпросъ взе рѣшение да не се издава партиенъ органъ, но 2—3ма членове отъ клуба въпреки това рѣшение, сами по своя воля започнаха да издаватъ казания вѣстникъ, като произволно му турятъ името и органъ на Народ. Партия. Комитета който редактира тоя вѣстникъ се състои отъ трима души, отъ които двамата сж членове на мѣстния клубъ на Н. У. а едина, освѣзъ че не е членъ отъ клуба, но не може да се счита даже за съмишленикъ на партията, защото до сега е преминалъ прѣзъ социалистичъ отъ тесни въ широки, въ цанковистъ, демократъ, ако шете и анахистъ и сега се прислачилъ за народнякъ? Вмѣсте да прикачаме заслуженитъ имъ качества, ний само ще обадимъ имената имъ и всѣки ще си състави най-правилно мнение за тѣхния умственъ багажъ. Тия доблестни дѣйци—журналисти—сж: Г. г. Петръ Пѣрговъ, Владимиръ Маневъ и Юрданъ Балтаджиевъ. Имсто на послѣдния може би не е извѣстно, затова ще споменемъ че то е сжщия който редактир. в. в. „Вѣч. Опозиция“ и „Св. Трибуна“, отъ тия обяснения всѣки ще си състави мнение за него.

Тия три свѣтила като са огледали единъ другъ, намерили сж за най-честни, благородни, умни, неопетнени и пр. и рѣшили да се турятъ начело на народната партия въ гр. Свищовъ, като чрѣзъ името на вѣстника са повѣрвали че приятелитъ и съмишленицитъ на Н. П. ще се поведатъ по тѣхния младъ и бодъръ умъ, за тѣхната честност и опитност въ партизанската борба и ще ги провъзгласатъ за шефове на Н. П. въ Свищовската околия. На това основание тая тройка започна на лѣво и на дѣсно да критикува приятелитъ и виднитъ партизани отъ Н. П. като всѣки ко-

ито не се поведе подиръ тѣхъ го наричатъ »стамболистъ« »измѣникъ на партията« и пр. а само тѣ оставатъ за чистокрѣвни народняци. Тѣмъ не имъ харесватъ Ф. Мариновъ, Гавр. Б. Неновичъ, Ан. Бръчковъ, П. Стамовъ, Г. Аврамовъ, Ат. Данковъ, Г. Гиковъ и всички други които осжждатъ тѣхния дѣтински и извѣтралъ умъ.

Тая тройка, за да достигне цѣльта си, измудрила че сега е момента, въ изборитъ, да дѣйствува противъ волята и желанието на приятелитъ отъ Н. П., въ съгласие съ нѣколко души отъ цанковиститъ, като по адресъ на всѣки народнякъ, който не имъ уйдисалъ на ума, пушатъ разни неприлични, мръсни и дѣтински измислици. Заслепени отъ горнята си мисалъ, преди още да излезе послѣдния бр. 228 на в. „Ратникъ“, преди да го прочетатъ и разбератъ съдърж. на помѣстения въ него статья „По градскитъ избори и опозиционото съглашение“, както и двѣте антрефелета „По окръжнитъ избори“ и „Едно прѣдупреждение“ тѣ сж излезли въ своя вѣстникъ на едно листче и напечатано само на една страница като са помѣстили нѣколко реда »Прѣдизвикано обяснение« и 2 антрефелета, съ които се навърлятъ върхъ г. Ат. Данковъ, като хищни звѣрове да го разпокжсатъ, защото билъ искалъ да разваля станалото съглашение между Народната и Прогресивно-Либералната партии въ Свищовска околия.

Не са били прочели статьята на в. „Ратникъ“ казваме затова, защото вѣстника не бѣше още отпечатанъ кога то тѣхния, въ казаната по горе форма вѣстникъ, (на единъ листъ) се е нареждалъ и пуствалъ наедно съ вѣстника ни. Ражда се въпросъ, отъ гдѣ сж знаели съдържанието на казаната статья. Ний съ съжаление ще съобщимъ на читателитъ си. Единъ отъ тройката, г. П. Пѣрговъ се яви въ печатницата и мѣжду другото като е разговарялъ съ г. Данкова, послѣдния му е далъ статьята още не кор-

гирана да я прочете. Г. Пѣрговъ се понамръщилъ, не одобрявалъ статьята и съ разделянето отъ г. Данкова е отишалъ право при г. Манева, кждѣто той самъ, собствено ржчно е написалъ редоветъ въ вѣстника на тройката »прѣдизвикано обяснение«. Тѣй че писаното за г. Данкова че билъ опятненъ, осжжданъ, че билъ петното на Народн. Партия и пр. сж думи написани отъ уважаемия Петръ Пѣрговъ (адвокатъ, журналистъ, бившъ прокуроръ и пр.), който е билъ съдружникъ на г. Данкова и който най-добрѣ знае по какъвъ начинъ се скрои това обвинение върхъ главата на г. Данкова, за да иматъ възможностъ сега разни гамени—продавачи на вѣстници е екзалтирани партизани, когато нервността свие мозъка имъ, да изричатъ думитъ: „Данковъ е осжжданъ и пр.“ Всичко писано противъ Данкова ще го оставимъ за смѣтка на писачитъ му. Ний никога нѣма да си служимъ съ такива срѣдства съ каквито си служатъ нашитъ противници, нито пѣкъ ще се занимаваме да описваме тѣхната частностъ, порѣдъчностъ, неопетностъ защото те са извѣстни на съгражданитъ ни. Ний всѣкога си спомняме пословицата: „Неуловения хайдутинъ и отъ Царя е по-голтѣмъ“ „... винаги за честь се разправа“.

И ний казваме Ат. Данковъ е осжжданъ. Нѣма даже да оправдаваме това осжждане, защото издадена присжда, влѣзла въ закона сила и изпълнена вече, за всѣкиго е основание да казва че той е осжжданъ. Да го казватъ тия, които не знаятъ основанията на осжждането, прощаваме имъ, защото ще се основаватъ на присждата; Но да го казватъ тия, които знаятъ най-добрѣ невиността на осжждения, които са яли хлѣбъ отъ негова трудъ, който сж делили печалбата на заслуженъ и законенъ трудъ, когото по послѣ партизански страсти го направеха незаконенъ трудъ, престѣпенъ трудъ, за когото

о трѣбваше да се изкупи чрѣзъ отворъ. Тѣзи именно да излизатъ и аричатъ престѣпникъ тогава, които знаятъ въ душата си че е неиненъ—чистъ, това не можемъ да растимъ. Това ни доказа че тия ора отъ начало и до сега са бие най послѣдни подлени. Ако г. П. Пърговъ твърди че Данковъ е пятненъ, отъ което слѣдва че той дѣйствително извършилъ престѣпление — посрѣдникъ на взятко земане—даване, въ качеството си а адвокатъ и съдружникъ на г. Пъргова, то сумата каквато е била получавана трябва да е вписана въ съдружието, тогава и г. Пърговъ е по голѣмъ престѣпникъ че приемалъ такива сѣми, печелени о нечестенъ начинъ.

Ний питаеме г. Пъргова да каже рѣзъ печата; въ разстояние на чиръ годишното съдружие съ г-нъ Данкова, знай ли той, забелязалъ и е, чулъ ли е, г. Данковъ да е земалъ рушаветъ (взятка) или да е тавалъ посрѣдникъ?

Въ «предизвиканото обяснение» е казано: «който за паница леца се е давалъ и сега дава подъ наемъ на умразлата Стамбуловицина». Ний питаеме редакторитъ на вѣстника да ни кажатъ, кога г. Данковъ се е авалъ подъ наемъ за паница леца и сега кому, чрѣзъ кого е говорилъ даването си подъ наемъ? Це чакаме и пакъ ще се повърнемъ.

Най послѣ ако г. Данковъ е тавъ, какъвто тройката го рисува, ащо се страхуватъ че той е въ положение да развали едно солицио — искрено съглашение?! Защо тдаватъ загубата на изборитъ на неговото неудобриване на съглашението?!

Ний апелираме къмъ всички съѣстни и здравомислящи граждани, които сж прочели или като рочетатъ казаната статья и антѣфилета въ миналия 228 бр. на в. Ратникъ», както и писаното на едно лисче отъ 6 того, безъ означение броя, на вѣстника на тройката, да турятъ ржка на сърдце и тдадатъ нужното презрение на оя, който го заслужва.

Тдъ е истината?

Предъ видъ на безкрайното наалство на отцепенитъ отъ Народната партия, групирани около сазованата редакция на в. „К. С.“ четохме за нужно да дадемъ по биширно изложение за засѣданието ѳржано отъ Клубътъ на Народната партия въ гр. Свищовъ на 10-й августъ т. г.

Поканата за това засѣдание бѣе отправена и подписана отъ одпрѣдсѣдателя г. Ангелъ С. Бръчковъ, тѣй като, прѣдсѣдателя, г. Ф. Мариновъ, по поводъ непристойно о поведение на 2—3-ма членове тъ клуба, въ едно отъ засѣданията и бѣше подалъ устно оставката, оято обаче, въ него засѣдание не е прие. Въ свикано едно по постѣ засѣдание отъ втория прѣдсѣдатель г. Рашо Пеневъ се възбуди ѳпроса за оставката на г. Ф. Маринова по която се взе рѣшение е оставката не се приема а да се омоли г. Ф. М. да я отегли, и за тая ѳлъ се възложи на дѣловодителя П. Пърговъ да напише писмо на г. Ф. Маринова, обаче, както се чимъ, при всичко че отъ това рѣ-

шение сж изминали повече отъ 20 дена, и до днесъ такова писмо не било писано.

Слѣдъ появилитъ се разногласия по изборитъ, и слѣдъ резолтата на изборитъ за окржжни сѣвѣтници, Клубътъ на Народната партия се свика на засѣданието за 10 того, за да се види какво трѣбва да се прави по градскитъ избори отъ една страна, и отъ друга, да тури край на неразбориитъ които се вършатъ отъ нѣкои членове на клуба. За тая цѣль подпрѣдсѣдателя г. Ан. С. Бръчковъ отправи поканата до всички членове на клуба и ги канеше на засѣдание въ помещението—адвокатско лисаище на г. Пъргова. На поканата г. Пърговъ, както и другаря му г. Маневъ записали «по важни причини немога да присѣтствувамъ», отъ която слѣваше че и помещението гдѣто се свикваше засѣданието не ще бжде свободно, по тия причини, които биле съобщени и на подпрѣдсѣдателя, послѣдния отбѣлѣзалъ на поканата, г. г. членовѣтъ да се яватъ на засѣдание въ книжарницата на г. Ат. Данковъ.

На засѣданието се явиха: г. г. Ф. Мариновъ, Гав. Б. Неновичъ, Ангелъ С. Бръчковъ, Рашо Пеневъ, Георги Д. Стамовъ, Атанасъ Н. Данковъ, Георги П. Гиковъ, Ат. Ал. Герджиковъ, Илия Ат. Копоевъ, Тони Стояновъ и Ахмедъ Мѣстжновъ. Всичко присѣтствуватъ 11 души членове отъ общото число 17 души, отъ които членовѣтъ: г. г. Георги Д. Аврамовъ, Атанасъ Велевъ и Т. Казасовъ отсѣтствуватъ отъ градътъ. Членътъ г. Н. Лавчиевъ по важни причини не е можалъ да присѣтствува, останали сж недоволници, които не сж искали да взематъ участие въ засѣданието членовѣтъ: г. г. П. Пърговъ и Владимиръ Маневъ или **двама души** отъ цѣлия съставъ на клуба.

Слѣдъ като г. подпрѣдсѣдателя констатира че на засѣданието присѣтствуватъ повече отъ половината, значи, има нужното число, откри засѣданието.

Преди всичко предсѣдателствующия съобщилъ че дѣловодителя г. Пърговъ отсѣтствува, затова помоли врѣмено да се избере другъ, които да държи бѣлѣжки и състави протокола на засѣданието. По предложение на прѣдсѣдателств. се прие съ абсолютно болшинство г. Ат. Н. Данковъ.

Прѣдсѣдателств. подложи на разискване оставката на г. Ф. Маринова, и слѣдъ като се обясни за рѣшението отъ първото засѣдание, а именно, че не е приета и да се помоли г. Ф. Мариновъ да я отегли, всички членове настояха на това рѣшение и помолиха г. Ф. М. да заеме мѣстото си, гласуванъ тоя ѳпросъ се прие съ абсолютно болшинство, г. Ф. Мариновъ се подчини на това рѣшение и зае мѣстото си. Той благодари на членовѣтъ за довѣрието което му даватъ, но съобщилъ, че акои завъ бжджше се намератъ членове които не основателно нанисатъ оскрѣбление, то той ще се отегли. Всички членове едногласно му заевиха че за въ бжджше ще се тури редъ и дисциплина въ партията и клубътъ.

Прѣдсѣд. г. Ф. М. предложи на разискване ѳпроса, на какво основание в. „К. С.“ се титулира органъ на Народната партия въ Свищовска Околия и кой му е далъ право да кани и распорѣжда отъ

името на клуба приятелитъ и съмишленицитъ ни, когато клуба е взелъ рѣшение да не се издава партиенъ органъ. Слѣдъ станалитъ обсѣждения и разисквания по тоя ѳпросъ, болшинството рѣши: «Да се съобщи на съпартизанитъ ни отъ г. Свищовъ и околията, че вѣстника «Константинъ Стоиловъ», който се титулирва и органъ на Народната Партия въ Свищовска околия, не е органъ на тая партия и че всичко каквото се пише въ него и неговитъ притурки не изхожда отъ клуба на Партията ни, а е продуктъ на издателитъ му».

Г. прѣдсѣдатъ предложи на разискване ѳпроса за комисията, която слѣдъ свършване на изборитъ за окржжни сѣвѣтници не се явилъ да съобщи въ клубътъ за тѣхния резултатъ при всичко че поканенитъ нѣкои отъ членовѣтъ ѳ, които сж и членове на клубътъ, отказаха да се явятъ.

С ѳ о б щ е н и е

Къмъ Съмишленицитъ на Народната Партия въ гр. Свищовъ и околията.

Свищовския Клубъ на Народната Партия събранъ вчера на 10 т. на засѣдание за да обмисли какво ще трѣбва да направимъ Народната Партия въ гр. Свищовъ по предстоящитъ градски избори, слѣдъ като стана вече явенъ резултатътъ отъ изборитъ на 7 того за окржжнитъ сѣвѣтници, отъ които се видѣ че съглашението мѣжду Народната и Прогресиво-Либералната партии не само не се е подържало както трѣбва и отъ двѣтѣ страни а напротивъ се е посрѣщнало доста хладнокрѣвно, обстоятелство което дойде да потѣврди и прѣсеканитъ по градскитъ избори слухове отъ нѣкои видни членове на партиитъ, като взе прѣдъ видъ:

1) Че нѣкои членове на Клубътъ въпрѣки рѣшението да не се издава партиенъ вѣстникъ безъ съгласието на клуба ни, започнаха и слѣдватъ да издаватъ такъвъ, подъ названиее «Константинъ Стоиловъ» когото нарѣкоха и органъ на Народната партия въ Свищовската околия, въ когото си позволяватъ да говорятъ отъ името на Народната Партия и да отпратятъ даже покани и распорѣждения отъ страна и въ името на клубътъ бѣзъ знание то и рѣшението му.

2) Че избраната по съглашението комисия, не само че не се явилъ да съобщилъ на клубътъ резултатътъ отъ изборитъ за Окржжни сѣвѣтници за да се обмисли и по нататѣшно то ѳ дѣйствие, но поканени нѣкои отъ членовѣтъ ѳ като членове на клубътъ отказаха и да присѣтствуватъ въ засѣданието на клубътъ, и

3) Че слѣдъ резултатътъ на първий изборъ, който се изгуби, благодарение на неискренности и хладнокрѣвието отъ една страна и повѣдението на нѣкои отъ членовѣтъ на комисията по съглашението отъ друга, става бѣзсмысленно по нататѣшното продължение на съглашението, то за да се

Слѣдъ обсѣждане на тоя ѳпросъ взе се рѣшение: Продължението на комисията да дѣйствува и по градскитъ избори става въпрѣки рѣшението на клубътъ.

Слѣдъ това взе се рѣшение, че клубътъ въ второ засѣдание ще обмисли и нареди листа, която допълнително ще съобщилъ на съмишленицитъ си.

Трѣбва да забѣлѣжимъ, че съ тия три рѣшения бѣха съгласни всички присѣтствующи членове, съ исклучение на членовѣтъ: г. г. Ат. Ал. Герджиковъ и Ил. Ат. Копоевъ, които ако и да не се исказали явно но отъ повѣдението имъ се забѣлѣжа че са на друго мнение.

Въ засѣданието се рѣши да се напечата съ подписитъ на членовѣтъ съобщение за рѣшението на клуба и се разпратятъ на съмишленицитъ за да имъ станатъ известни. По поводъ на това се издаде слѣдующото:

обясни положението и се тури край на тая бѣзредица било въ партията, било въ клубътъ ни, и за да се прѣдпазатъ приятелитъ и съмишленицитъ на партията отъ разни невѣрни съобщения и распорѣждения и се прѣкрати за въ бжджше охотата да върши веѳки каквото му скимни отъ името на клубътъ и партията ни, Клубътъ въ по долу означения си съставъ взе слѣднитъ рѣшения:

а) Да съобщилъ на съпартизанитъ си отъ гр. Свищовъ и околията, че вѣстникъ «Константинъ Стоиловъ», който се титулирва и органъ на Народната Партия въ Свищовска околия, не е органъ на тая партия и че всичко каквото се пише въ него и неговитъ притурки не изхожда отъ клуба на Партията ни а е продуктъ на издателитъ му.

б) Продължението на комисията да дѣйствува и по градскитъ избори става въпрѣки рѣшението на клубътъ и

в) Листата за градскитъ избори, която клубътъ намира за добръ да прѣдстави на одобрънието на съмишленицитъ си ще имъ бжде съобщено допълнително.

Свищовъ, 11 Августъ 1905 год.

Прѣдсѣдателъ:
Филипъ Мариновъ,

Подпрѣдсѣдатели:
Ангелъ С. Бръчковъ и Рашо Пеневъ.

Членове:
Гаврилъ Б. Неновичъ, Георги Д. Стамовъ, Ат. Н. Данковъ, Георги П. Гиковъ, Тони Стояновъ и Ахмедъ Мѣстжновъ.

И тѣй, съобщението носи деветъ подписа на членове отъ клуба на Народната партия, включително предсѣдателя и двамата подпрѣдсѣдатели, къмъ които съ положителностъ съобщаваме че на сжщото мнение и взетитъ рѣшения сж съ-

ПРОДАВАТЪ

се прина-длъжности за добръ уредена кни-говъзница, като: ножъ на голѣмина 55×110, разни менгимета, пирин-чени шарки и линий, два вида пи-ринчени букви, прина-длъжности за позлатяване, машина за мряморъ и пр.

Продажбата може да става по от-дѣлно и изобщо и то само въ брой.

За споразумение до:

Г-жа Вангела Д. Чернева
Свищовъ

**ПРАХЪ ЗА ДЪРВЕ-
НИЦИИ БЪЛХИ**

въ котийки съ които се извършва
прѣскането—струва само 25 ст.

Книж. А. Н. Данковъ

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 1275

Държавната Търговска Гимназия „Димитър Х. Василевъ“ въ гр. Свищовъ съобщава на желающитѣ да постъпятъ въ сжщата гимназия, че ученицитѣ се приематъ подъ слѣ-люющитѣ условия:

1

1) Записването на ученицитѣ отъ сжщата гимназия съ свидѣтелство отъ първи редъ почва отъ 25 Ав-густъ и трае до 1 Септемврий.

При записването се внася учи-лицната такса 25 лева сръбро за първото и още толкова за второто полугодие.

Забѣлѣжка. Бѣднитѣ ученици трѣбва да прѣдставятъ свидѣтелство за бѣдностъ, завѣрено отъ респек-тивното управление.

2) Поправителнитѣ испити захва-щатъ на 15 августъ и свършватъ на 27 с. м. 6 часа вечерята.

3) Учебната 1905/1906 година започва отъ 1ий септемврий.

II

4) Кандидати ученици за първи курсъ се записватъ до 19 августъ включително.

5) Записването на кандидатитѣ става чрѣзъ необгербовано проше-ние (чл. 42 и 49) до Дирекцията отъ родителитѣ, или настоянитѣ имъ. Прощението трѣбва да се при-дружава отъ слѣдующитѣ документи.

а) Метрическо свидѣтелство.

б) Свидѣтелство за III-класно об-разование и завѣренъ прѣписъ отъ него.

в) Медицинско свидѣтелство.

Въ същото прошение се обозна-чава лицето, което ще бѣде нас-тойникъ на ученика. Това лице трѣбва да живѣе въ гр. Свищовъ и да не е учителъ въ гимназията.

6) Новитѣ ученици се приематъ на възраст не по-вече отъ 17 го-дини и съ конкурсенъ изпитъ.

7) Конкурсния изпитъ ще се произвежда по материала и I II и III класъ на трикласнитѣ училища по Български евикъ, Аритметика и Геометрия. Той започва отъ 20 ав-густъ и свършва на 23 с. м. вклю-чително.

8) Кандидатитѣ за конкурсенъ изпитъ трѣбва да внасятъ въ Ди-рекцията по 10 лева изпитно пра-во, безъ което нѣма да се допу-щатъ до изпита.

9) Ученици и кандидати навър-шили 17 години, трѣбва да прѣд-ставятъ и свидѣтелство, че сж за-писани въ наборнитѣ списъци.

10) Прощенията на ученицитѣ и кандидатитѣ ще останатъ безпослѣд-

ствие, ако тѣ не отговарятъ на го-рѣказанитѣ условия.

гр. Свищовъ, 2 Юлий 1905 год.
3—3 Дирекцията

Фин. Приставъ при Свищов. Финан.
Управл. по изпѣлнит. дѣла на
Държавното съкровище

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 1003

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-и день отъ еднократното публикуване настоящето въ в. „Рат-никъ“, т. е на 17 септемвр. т. г., ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Свищовъ слѣдующия недвижимъ имотъ, прина-длъжащъ на Руси Савовъ с. Драгомирово за пога-шение дългъ му къмъ хазната на сума 596 л. 43 ст. по испѣлнител-ния листъ № 10991, издаденъ отъ Свищов. Градский Мировий Сждъ, а именно:

1) Нива 43 декара и 8 ара въ „Пазарджикъ“ присъседи бара пжтъ и общо пазбище оц. за 438 лева. 2) Нива отъ 9 д. и 9 ара въ сж-щата мѣстностъ при сжседи: Ана-стасъ Маневъ, Христати Пановъ и пжтъ оц. за 99 л.; 3) Нива отъ 44 д. въ „Колтака“ при сжседи: Куни Лоловъ и Сава Вълчевъ оц. за 440 л. 4) Нива отъ 19 д. 2 ара въ „Калтака“ при сжседи: Петко Ра-шоловъ и Макавѣй Цвѣтковъ оц. за 192 л. 5) Нива отъ 28 д. 4 ара въ „Калтака“ при сжседи: Куни Лаловъ Игинатъ Цвѣтковъ мѣра и пжтъ оц. за 284 л.; 6) Нива 23 д. 9 ара въ мѣст. „Топрака“ при сж-седи: Малко Николовъ и отъ три страни пжтъ оц. за 239 л.; 7) Ни-ва отъ 20 д. 1 аръ въ мѣст. „То-прака“ при сжседи: Сави Вълчовъ Димитър Димовъ и Радулъ Геор-гиевъ оц. за 201 л.; 8) Лозе 4 д. 4 ар. въ мѣст. „Кюнта“ при сж-седи: Мони Цаневъ и Пано Дими-тровъ оц. за 88 л.; 9) Ливада 96 д. въ мѣстн. Сюютлюка“ при сж-седи: Макавѣй Цвѣтковъ, Янаки Николовъ и Лозята балаклий оц. за 960 лева.

Имотътъ е собственъ на длѣж-ника и не е заложенъ никому.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004—1028 отъ Гражданското Сждо-производство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви някой и наддаде 5%, проданъта се възоб-новява и продължава още на слѣд-ующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, по-диръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглежда книгата и да над-даватъ.

г. Свищовъ 10 августъ 1905 г.

Доп. Финан. Приставъ: Т. Спасовъ

Финансовъ Приставъ при Свищов.
Финанс. Управление.

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 780

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-и день отъ еднократното публикуване настоящето въ в. „Рат-никъ“ т. е на 17 септемврй н. г. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Свищовъ слѣдующия недвижимъ

имотъ, прина-длежащъ на Ангелъ Ламбевъ отъ с. Саржаръ за пога-шение дълга му къмъ общната на сума 1281 лева 35 ст. по про-токолитъ № , издаденъ отъ Свищов. Град. Миров. Сждия а и-менно:

1) Нива 4 д. въ мѣстността „ко-зловско“ при сжседи: Тани Тодо-ровъ и Ив. Велико оц. за 20 л. 2) Нива отъ 5 д. 3 ара въ мѣстн. „До Вехтитѣ лозя“ при сжседи Тодоръ Цаневъ и Дим. Цвѣтковъ оц. за 28 л. 3) Нива отъ 8 д. въ мѣстността „Подъ Вехтитѣ лозя“ при сжседи Мера и Митю Р. То-доровъ оц. за 40 л. 4) Нива отъ 5 д. 3 ара въ мѣстността сжща при сжседи: пжтъ и Колю Тодоровъ оц. за 25 л. 5) Нива отъ 3 д. 7 ара сжщата мѣстностъ при сжседи: Минко Тодоровъ и Ириянъ Ламбевъ оц. за 20 л. 6) Нива отъ 5 д. 2 ара въ мѣстността „задъ бърдо“ при сжседи: Мера и Ириянъ Лам-бевъ оц. за 26 л. 7) Нива отъ 3 д. въ сжщата мѣстностъ при сжсе-ди: пжтъ и мѣра оц. за 15 лева. 8) Нива отъ 5 д. 7 ара въ мѣстн. „Нови гиранъ“ при сжседи: Ири-янъ Ламбевъ и Русанъ Янковъ оц. за 30 л. 9) Нива отъ 11 д. 7 ара въ сжщата мѣстностъ при сжседи: сжщи. 10) Нива отъ 6 д. 6 ара въ мѣстността „селището“ при сжсе-ди: Мера и Ириянъ Ламбевъ оц. за 36 л. 11) Нива отъ 3 д. 8 ара въ сжщата мѣстностъ при сжседи: Ив. Великовъ и Ириянъ Ламбевъ оц. за 20 л. 12) Нива отъ 7 дек. 2 ара въ мѣстността „Езминто“ при сжседи: Митю Р. Тодоровъ и Го-ранъ Игнатовъ оц. за 40 л. 13) Ни-ва отъ 6 д. 7 ара въ сжщата мѣст-ностъ при сжседи: Петъръ Кжневъ и Ириянъ Ламбевъ оц. за 32 лв. 14) Нива отъ 9 д. 4 ара въ „сма-дликата“ при сжседи: Ириянъ Лам-бевъ и мера оц. за 50 л. 15) Нива отъ 3 д. 8 ара „Подъ Новитѣ ло-зя“ при сжседи: мѣра и Ириянъ Ламбевъ оц. за 20 л. 16) Нива отъ 6 д. 3 ар. въ сжщата мѣстностъ при сжседи: Ив. Великовъ и Ири-янъ Ламбевъ оц. за 33 л. 17) Ни-ва отъ 9 д. 7 ара въ „Подъ кжн. брестъ“ при сжседи: Макавей Ди-митровъ и Тани Тодоровъ оц. за 50 л. 18) Нива отъ 5 д. въ „Дюз-люка“ при сжседи: Христо Игна-товъ оц. за 25 л. 19) Нива отъ 6 д. 5 ара въ сжщата мѣстностъ при сжседи отъ двѣ страхи пжтъ оц. за 33 л. 20) Ливада 6 д. 3 ара въ „Ялията“ при сжседи: Тани Тодо-ровъ и Иванъ Великовъ оц. за 63 л. 21) Лозе отъ 1 д. 4 ара въ м. „Вехтитѣ лозя“ при сжседи: Ири-янъ Ламбевъ и Ив. Великовъ оц. за 25 л. 22) Лозе отъ 4 д. въ сж-щата мѣстностъ при сжседи: Сжщи оц. за 10 л. 23) Лозе отъ 6 д. въ сжщата мѣстностъ и сжседи оц. за 15 л.

Имотътъ е собственъ на длѣж-ника и не е заложенъ никому.

Продажбата ще се извърши по правилата изложени въ чл. чл. 1004—1028 отъ Гражданското Сждо-производство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5%, проданъта се възоб-новява и продължава още на слѣ-дующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, по-диръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ нао-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да

се явятъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглеждатъ книгата и наддаватъ гр. Свищовъ 11 юний 1905 г.

Доп. Фин. Приставъ: Т. Спасовъ

Свищов. Фин. Приставъ по из-пѣлнителни дѣла

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 1025

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-и день отъ еднократното публикуване настоящето въ в. „Рат-никъ“ т. е на 17 Септемврй н. г. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Свищовъ слѣдующия недвижимъ имотъ, прина-длъжащъ на Черкезъ Хасановъ отъ гр. Свищовъ, за по-гашение дълга му къмъ хазната на сума 5673 л. 20 ст. по испѣлнител-нения листъ № 900, издаденъ отъ Свищов. Отдѣл. на Търнов. Окр. Сждъ а именно:

1) Кжца въ Свищовъ Велишан-ска частъ ул. „Иларионска“ съзидана отъ простъ дър. материялъ при сжседи: Исмаилъ Османовъ Се-надлъж и Ахмедъ Сенадлъж оц. за 100 лева.

2) Кжца съ дворъ въ гр. Свищовъ ул. „Х. Василевъ“ при сж-седи: Юсеинъ Алилъ Пишмишесу-и Османъ Асановъ Чатмѣлж оц. за 150 лева.

3) Кжца (сега празно мѣсто) въ Свищовъ ул. „Войводска“ при сж-седи: Арифъ Махмудовъ, Юсеинъ Кжрмжжолу оц. за 150 лева.

4) Лозе отъ 3 д. 5 ара въ мѣст. „Катъ Баалж“ при сжседи: Никола Фудуловъ и Личо касалина оц. за 120 лева.

5) Нива отъ 6 д. 2 ара въ мѣст-сжща при сжседи: Хакж Тасуловъ и Халилъ Мемерянкоолу оц. за 99 лева.

6) Келемле отъ 2 д. въ мѣстн. „Катъ баиръ“ при сжседи: Али-Геоолбонарлж и Салимъ Арнау-довъ оц. за 60 лева.

7) Келемле 3 д. 8 ара въ мѣстн. „Пунаръ Бунаръ“ при сжседи: Ах-Х. Шекеровъ, Белберъ Афюзъ оц. за 30 лева.

8) Келемле 6 д. 3 ара въ мѣстн. „Куйговецъ“ при сжседи: Божинъ Кундуражията и Хаджи Малджаръ оц. за 30 лева.

9) Келемле 2 д. въ мѣстн. „капъ баалу“ при сжседи: Хр. П. Вен-ковъ пжтъ и оц. за 20 лева.

10) Нива отъ 9 д. въ мѣстността „Хаджи Велко Чукуру“ при сж-седи: Хюсеинъ Чаталджиолу А-лишъ Реджебовъ и Мехмедъ Яй-хидоолу оц. за 45 лева.

Имотътъ е собственъ на длѣж-ника и не е заложенъ никому.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004—1028 отъ Гражданското Сждо-производство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5%, проданъта се възоб-новява и продължава още на слѣ-дующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, по-диръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ нао-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглеждатъ книгата и да над-даватъ.

гр. Свищовъ, 11 августъ 1905 г.

Доп. Фин. Приставъ: Т. Спасовъ